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MIAS to szansa dla sołectw!

 Autor: Kamil Goc

„Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” to program, dzieki
któremu dofinansowania na swoje inwestycje mogą uzyskać małe miejscowości.
Swoje projekty już zrealizowały sołectwa Czerwonka i Raszyn I, a trzy sołectwa z
terenu gminy Raszyn otrzymały dofinansowania w ramach tegorocznej edycji.

Jaśniej i bezpieczniej w Czerwonce

Dzięki wsparciu z budżetu województwa mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu
Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2020” w miejscowości Czerwonka (gm. Wierzbno, pow. węgrowski)
wymieniono stare oświetlenie uliczne na nowoczesne oświetlenie led. Gmina na ten cel uzyskała
dofinansowanie w kwocie 10 tys. zł.

Dobre oświetlenie to przede wszystkim bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców. Jak pokazują
badania, przemyślane i dobrze zaprojektowane oświetlenie ciągów komunikacyjnych może
zredukować liczbę wypadków po zmroku, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym,   nawet o 30 proc.
Co więcej, modernizacja oświetlenia pozwala odniżyć koszty nawet o ponad 50 proc. Nowoczesne
latarnie dają wiele możliwości doboru światła, które ma wpływ na samopoczucie, aktywność oraz
wydajność.

W tym roku gmina Wierzbno także postarała się o dofinansowania w ramach „Mazowieckiego
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021” i będzie mogła zmodernizować oświetlenie w
dwóch kolejnych miejscowościach, tj. Stary Dwór i Świdno.

Gmina Raszyn korzysta z kolejnych edycji



W ramach tegorocznej edycji MIAS trzy sołectwa z terenu gminy Raszyn otrzymały środki na
dofinansowanie lokalnych inicjatyw. W Jaworowej środki zostaną przeznaczone na uzupełnienie
zagospodarowania terenu na placu zabaw, a w Słominie na doposażenie placu zabaw. Sołectwu Łady
przyznano fundusze na zagospodarowanie terenu wokół stawu. W planach jest zakup ławek, altanki i
koszy na śmieci, tak by stworzyć miejsce przyjazne mieszkańcom. Należy nadmienić, że o porządek i
pielęgnację tego terenu dbają mieszkańcy.

W 2020 r. z dofinansowania z MIAS skorzystało sołectwo Raszyn I. Jak podkreśla sołtys wsi Raszyn I
Monika Koper, dzięki środkom z programu udało się sfinansować przewidziane inwestycje, bez
konieczności zmian w funduszu sołeckim.

– Decyzje o przeznaczeniu środków funduszu sołeckiego zapadają w okresie sierpień–
wrzesień roku poprzedzającego rok budżetowy. Czasami ciężko przewidzieć zmiany cen. Przy
realizacji funduszu sołeckiego 2020 byliśmy w trudnej sytuacji pandemicznej. Środki z MIAS
pozwoliły pokryć wyższe koszty inwestycji, niż przewidziane w funduszu sołeckim, bez
konieczności zmian i przesunięć, więc jako sołectwo nie musieliśmy rezygnować z innych
inicjatyw. Dzięki dodatkowym 10 tys. zł dzieci z Raszyna bawią się na nowej bezpiecznej
nawierzchni, a ich opiekunowie mogą skorzystać ze sprzętu rekreacyjnego. Mam nadzieję, że
beneficjenci tegorocznej edycji MIAS będą widzieć równie owocne efekty wydatkowania
środków – mówi sołtys Monika Koper

W Czerwonce powstało nowoczesne oświetlenia
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W Raszynie powstał plac zabaw
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